
L 1k, stran 1, verzĳa od 01.08.2022.L 1k-HR-2022 Savezno ministarstvo za financĳe – 12/2022 (Naklada 2022)

Prilog L 1k za 2022. ljeto 
uz formular L 1 ili E 1 za:

Predatna bilješka

•	 obiteljski bonus plus (točka 3), ispunite obavezno - iako ste ga jur potribovali kod poslodavateljice/poslodavatelja
•	 odbitnu svotu zbog uzdržavanja (točka 4), 
•	 izvanredne troške za dicu (točka 5)
•	 naknadno oporezenje poslodavateljskoga dodatka za podvaranje dice (točka 6).

1)	 Kot prilog formularu L 1 polje 1.2 ne tribate ispuniti.
2)	 Zabilježite državu nacionalnim znakom vozila - na priliku: A za Austrĳu, D za Nimšku, H za Madjarsku, SK za Slovačku, SLO za Slovenĳu
3)	 Točku 4.1 morate ispuniti na svaki način.
4)	 Ako se je tokom ljeta minjala misečna obaveza uzdržavanja zabilježite prosječni iznos.
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Višina misečne obaveze za uzdržavanje 4):    U 2022. ljetu ukupno plaćena uzdržavanja: 

4. 	Odbitna svota zbog uzdržavanja i plaćena uzdržavanja

1. 	Podatki o prositeljici/prositelju

2. 	Podatki o ditetu (za svako dite ispunite poseban prilog L 1k)

3. 	Obiteljski bonus plus

2.1	OBITELJSKO IME ILI PREZIME

2.2	IME

D D M M L L L L

3.1	Ja ili moja (hižna) partnerica/moj (hižni) partner za dite u 2022. ljetu nisam dostala/dostao uzdržavanje (alimentacĳu)

	 Ja primam obiteljsku potporu i potribujem

	 Moja (hižna) partnerica/moj (hižni) partner dostaje obiteljsku potporu i ja potribujem

3.2 Za dite je u cĳelom 2022. ljetu u punomopsegu plaćeno uzdržavanje (alimentacĳa)

	 Dostala/dostao sam obiteljsku potporu i cĳelo uzdržavanje i potribujem

	 Platila/platio sam uzdržavanje 3) u cjelini i potribujem

polovični cĳeli obiteljski bonus plus

polovični cĳeli obiteljski bonus plus

polovični cĳeli obiteljski bonus plus

polovični cĳeli obiteljski bonus plus

2.3 Broj socĳalnoga osiguranja diteta od 10 brojkov

2.4 Datum rodjenja (Ispunite obavezno 
ako nimate broj socĳalnoga osiguranja)

D D M M L L L L

2022Savjet: Ovu izjavu morete ispuniti i 
predati prez papira na portalu Finanz 
Online (bmf.gv.at) - dan i noć i prez 
osebujnoga software-a.

Kako ćete ispuniti ov formular pravilno?
-	 Svi podatki moraju biti istiniti
-	 Samo črnimi ili plavimi VELIKIMI SLOVAMI 
	 - iznose u polja zapišite u euri i centi 

-	 Poslja s masnim rubom ispunite u svakom slučaju
-	 Odgovarajuće točke označite križićem
Dodatne informacĳe najt ćete u broširi „Steuerbuch 2023“ 
(bmf.gv.at) i u Pomoći pri ispunjavanju formulara L 2

Prima

Finanzamt Österreich
Postfach 260
1000 Wien

•	� Obiteljski bonus plus morate pri propisanju poreza potribovati na svaki način, iako se je poslodavatelj jur zgledao na njega. Drugače 
more dojti do neželjenoga doplaćanja. Morete prositi i za podiljenje, ko se razlikuje od poslodavateljevoga.

•	� Obiteljski bonus plus se za svako dite more maksimalno jednoč u cjelini zeti u obzir i reducira porez na dohodak maksimalno na nulu.
•	� Ako potribujete obiteljski bonus plus sezgledajte na to, da za svako dite u zbroju ne smite prositi već od cĳeloga obiteljskoga bonusa 

plus. U suprotnom slučaju se zame svenek samo polovica u obzir.
•	 Dogovorite se s drugim roditeljem, da nebi potribovali preveć i da nebi došlo do neželjenoga doplaćanja.
•	 Ovim prilogom morete potribovati obiteljski bonus plus, ako se Vaše obiteljske veze u cĳelom 2022. ljetu nisuminjale i ako se država  
	 prebivališća diteta u 2022. ljetu nĳe minjala. 
	 - �Točku 3.1 morate ispuniti, ako se za dite nĳe tribalo plaćati uzdržavanje (alimentacĳa) (na priliku dite u postojećem hištvu) ili ako za  

dite, za ko bi se bilo moralo plaćati uzdržavanje (alimentacĳa), 2022. ljeta nisu uslĳedila plaćanja.
	 - �Točku 3.2 morate ispuniti, ako se je za dite moralo plaćati uzdržavanje, a to je za cĳelo ljeto plaćeno u punoj višini.
•	 Za osebujne slučaje upotribite formular L 1k-bF

2.5 Brojčana oznaka europske kartice za bolesničko osiguranje,               2.6  Država
ako ne postoji broj osiguranja                                                               prebivališća diteta 2)

4.1	�Odbitna svota zbog uzdržavanja za dite, ko ne živi u mojem domaćinstvu, za ko sam plaćala/plaćao uzdržavanje (ispunite svenek 
obadvoja polja za iznos)

1.3 Datum rodjenja (Ispunite obavezno 
ako nimate broj socĳalnoga osiguranja)1.2 Porezni broj 1)

1.1   �Broj socĳalnoga osiguranja od 10 brojkov 
polag e-carda
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L 1k-HR-2022 L 1k, stran 2, verzĳa od 01.08.2022.

5. 	Izvanredni troški za dite 5)

5.3	Potribujem paušalu za izobrazbu diteta izvan domaćega kraja  
(Za preuzimanje troškov vidi točku 5.2)

           u miseci

	 5.4.2	Prosim za paušalnu svotu oslobodjenu poreza za dĳetno hranjenje zbog:

				    šećerne/cukorne bolesti, tuberkuloze, celiakĳe, aidsa

				    betega žuči, jetar, bubrigov

				    betega želuca ili drugoga nutarnjega betega

5.1	Potribujem izvanredne troške za dite prez pačenja (na priliku troške bolesti) - 
minus nadomješćenj i nadoknadov

5.2	Nosim troške za izobrazbu izvan domaćega kraja (točka 5.3) i zbog pačenje 
diteta (točka 5.4) u zboka napomenutom procentualnom opsegu

	 5.3.1 	Duranje izobrazbe izvan domaćega kraja

	 5.3.2 	Poštanski broj  
			   mjesta školovanja

%

%

	 5.4.3 Prosim za paušalnu od poreza oslobodjenu svotu od misečno 262 eurov za znatno 
pačeno dite, za ko se prima povišena obiteljska potpora. U točki 5.4.7 ne  
protibujem stvarne troške.

		  (Pazite: U točki 5.4.1, 5.4.2 i 5.4.7 ne smite ništa bilježiti)

	 5.4.4	 Misečno primanje pinez za podvaranje u višini od
		�  (Pri cjeloljetnom primanju polag točke 5.4.1 nimate pravo na svotu oslobodjenu 

poreza zbog pačenja)

		  Perioda primanja pinez za podvaranje

	 5.4.5	 Školarina za posebnu školu (s podvaranjem) odnosno djelaonicu za pačene

	 5.4.6	 Neredovita izdavanja za pomagala (npr. invalidska kolca, slušni aparat, pomoćna  
		  sredstva slipih) pak troški za ljekovitu terapĳu (npr. vračiteljski troški, medikamenti) 
		  Eventualna nadomješćenja troškov sam odbila/odbio.

	 5.4.7	Namjesto paušalnih od poreza oslobodjenih svotov (točka 5.4.1, 5.4.2 ili 5.4.3) 
prosim za priračunanje stvarnih troškov. Eventualna pinezna primanja za 
podvaranje sam odbila/odbio. (Pazite: U točki 5.4.1, 5.4.2, 5.4.3, 5.4.5 ili 5.4.6 
ne smite ništa bilježiti.) Ukoliko imate pravo na paušalne od poreza oslobodjene 
svote, morate ove iznose uračunati pri poračunanju.

od M M do M M 2022

od M M do M M 2022

Stupanj pačenja

	 Perioda uzdržavanja

4.2	�Zbroj plaćanj uzdržavanja za dite, ko stalno biva u inozemstvu (izvan Europske  
unĳe, u Švicarskoj, Norveškoj, Lihtenštajnu i Islandu) i za ko ne postoji pravo na 
odbitnu svotu zbog uzdržavanja

od M M do M M 2022

Poslodavateljski doplatak za podvaranje dice je pri obračunanju poreza na plaću neopravdano 
ostao neoporezovan. Doplatak se mora naknadno oporeziti u višini od

6.	 Naknadno oporezenje poslodavateljskoga doplatka za podvaranje dice

2)	 Zabilježite državu nacionalnim znakom vozila - na priliku: A za Austrĳu, D za Nimšku, H za Madjarsku, SK za Slovačku, SLO za Slovenĳu
5)	� Samo za dite, za ko ste Vi ili Vaša (hižna) partnerica/Vaš (hižni) partner u ljetu oporezivanja najmanje 7 misec dugo primali obiteljsku  

potporu ili za ko ste najmanje sedam misec dugo imali pravo na odbitnu svotu zbog uzdržavanja (§ 106 EStG-a 1988.). Točka 5.3 od  
toga nĳe pogodjena.

Datum, potpis

Porezno zastupničtvo (ime, adresa, telefon)

Originali dokumentov i potvrde: Zbog eventualne kontrole čuvajte originale dokumentov i potvrde najmanje 7 ljet dugo. Skupa s 
ovom izjavom nikakove dodatne podloge kot dokaz.
Izjava o točnosti i potpunosti
Svojim potpisom potvrdjujem, da svi podatki odgovaraju istini. Poznato mi je, da se kaštiguju krivi ili nepotpuni podatki.

5.3.3 Država školovanja 
	  (Nacionalni znak
	   vozila) 2)

5.4	Podatki o pačenju diteta (Za preuzimanje troškov vidi točku 5.2)
	 5.4.1	Prosim paušalnu svotu oslobodjenu poreza zbog pačenja diteta (§ 35 stavak  

3 EStG-a) Preduvjet: najmanje 25% pačenja, ne prima se pinez za podvaranje,  
ni povišena obiteljska potpora) a u točki 5.4.7 ne protibujem stvarne troške zbog  
pačenja (Pazite: U točki 5.4.3 i 5.4.7 ne smite ništa bilježiti)
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